



MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO 2024.015.004

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registrar Preço para Contratação de Empresa para Locação de Serviços e Aparelhamento para Eventos Diversos para servir aos vários eventos que marcam o Calendário Festivo do Município de Estância-SE*

Fornecedor : ARTUR ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS LTDA - 14.345.216/0001-01

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quant. | Un  | Marca   | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado              | Total<br>Orçado | Econ. %       | Economia<br>R\$ |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|---------|---------|------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------|---------------|-----------------|
| 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 15,00  | UND | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 1.600,00           | R\$ 24.000,00       | R\$ 2.435,17                    | R\$ 36.527,55   | 34,30         | R\$ 835,17      |
| <b>Descrição:</b> HOUSE MIX – medindo 4,00 x 4,00, na frente do palco, estruturado P30 em alumínio; Cobertura em estrutura de alumínio tipo treliça com andar superior para equipe de iluminação, escada de acesso exclusivo, piso com compensado naval de 15mm, revisto com lona antiderrapante, ART do engenheiro responsável. A empresa contratada deverá se responsabilizar pela instalação e montagem da estrutura com 48 (quarenta e oito) horas de antecedência ao evento, indicada na ordem de serviço, para a realização de vistoria pelos devidos órgãos competentes de fiscalização.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |        |     |         |         |                        |                     |                                 |                 |               |                 |
| 28                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 10,00  | UND | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 35.000,00          | R\$ 350.000,00      | R\$ 41.444,44                   | R\$ 414.444,40  | 15,55         | R\$ 6.444,44    |
| <b>Descrição:</b> SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL PALCO DUPLO TIPO LCR – Sistema de P.A. (PublicAddress) Line Array contendo no mínimo 60 subgraves de 18 LCR com 48 caixas altas sendo que 16L e 16C e 16R dos entre os dois palcos V-Dosc / Nexo / DAS / EAW / Meyer /LS 210 / Norton / FZ Áudio ou equivalente ou similar em qualidade e reconhecimento nacional e internacional, 04 torres de delay de 08 altas, Sapatas quadradas com cabos de segurança ou com 04 peças 02 metros nos pés; 04 consoles digitais (2 para cada palco) com no mínimo 60 canais e 16 auxiliares. 04 Sistema SIDE DRUM bass reflexo tipo LA com amplificação e cabo equivalente ou similar – 02 Mixer console digital para PA, Yamaha CL5/ PM5D RH / DIGIDESING VENUE equivalente ou similar em qualidade e reconhecimento nacional ou internacional com 60 canais e 02 multi-cabos equivalente ou similar em qualidade, com reconhecimento nacional.e internacional BACKLINE 02 Mixer console digital para (MONITOR) backline PM5D digedesigner venue equivalente ou similar em qualidade e reconhecimento Nacional ou Internacional com 60 canais; – 04 Amplificador de guitarra valvulado com caixa Marshall JCM 900, twin fender equivalente ou similar – 02 Amplificador de Baixo 800 Watts c/ cx. 04 x 10" e 01 x 15" tipo AMPEG, GK 800 equivalentes ou similar, 06 monitores (02 fal 15" e 01 drive TI), 06 monitores (02 fal 12" e 01 drive TI), monitoramento necessário PARA CADA PALCO. -10 Microfones Condensadores para alta shure 91, shure 98, AKG 414, AKG 419, shure SM 81, AKG C1000 equivalente ou similar com pedestais PARA CADA PALCO. -06 Microfones sem fio UHF BETA 58 A, beta 87 A, áudio técnica AT 3 A equivalente ou similar com pedestais PARA CADA PALCO. – 20 Direct Box IMP2, Klarktechnik DN100 equivalente ou similar – Sistema de comunicação entre P.A Passa cabo em plástico suficiente para todas áreas de cabo exposta ao público e palco visando a proteção e danos não será aceito sistemas de som artesanais ou de fabricação própria de reconhecimento Nacional e internacional demais equipamentos para atender as especificações técnicas da contratante e atrações musicais e culturais que irão se apresentar na cidade. Necessário emissão da ART do engenheiro responsável. A empresa contratada deverá se responsabilizar pela instalação e montagem da estrutura com 48 (quarenta e oito) horas de antecedência ao evento, indicada na ordem de serviço, para a realização de vistoria pelos devidos órgãos competentes de fiscalização. |        |     |         |         |                        |                     |                                 |                 |               |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 374.000,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |     |         |         |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 450.971,95 | 17,0680 %       | R\$ 76.971,95 |                 |

Fornecedor : MAGALY ANDREA SA SILVA LTDA - 07.308.806/0001-90

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Quant. | Un  | Marca   | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado                   | Total<br>Orçado   | Econ. %      | Economia<br>R\$   |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|---------|---------|------------------------|---------------------|--------------------------------------|-------------------|--------------|-------------------|
| 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 3,00   | UND | SERVICO | SERVICO | R\$ 13.500,00          | R\$ 40.500,00       | R\$<br>17.000,00                     | R\$<br>51.000,00  | 20,59        | R\$ 3.500,00      |
| <b>Descrição:</b> PALCO TIPO 360º – medindo 12,00 x 12,00 metros, estrutura em de alumínio Tipo P30 com silve, sapata, pau de carga, talhas; fechamentos nos fundos e laterais, teto ou cobertura tipo pirâmide em lona antichama; guarda-corpo travado em todo perímetro; Base 1,00 de altura todo travado em tubos de aço com algemas tipo mirts em relação ao solo; 02 escadas de acesso em alumínio, revisto com material antiderrapante no padrão internacional de Segurança, piso em tablado de aço com superfície em aço, revisto com carpete 01 metro de treliça a frente e nas Laterais pra fixar sonorização tipo line de acordo com planta baixa.Obs. Equipe de manutenção no local durante todo o evento.Obs 2: Não será aceito palco em aço.Obs 3: Acabamento em toda estrutura em malha preta.Necessário emissão da ART do engenheiro responsável e teste de carga.A empresa contratada deverá se responsabilizar pela instalação e montagem da estrutura com 48 (quarenta e oito) horas de antecedência ao evento, indicada na ordem de serviço, para a realização de vistoria pelos devidos órgãos competentes de fiscalização.                                                        |        |     |         |         |                        |                     |                                      |                   |              |                   |
| 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 6,00   | UND | SERVICO | SERVICO | R\$ 9.071,57           | R\$ 54.429,42       | R\$<br>12.258,89                     | R\$<br>73.553,34  | 26,00        | R\$ 3.187,32      |
| <b>Descrição:</b> PALCO PROFISSIONAL – medindo 14,00 x 12,00 metros, estrutura para cobertura de alumínio Tipo P30 com slive sapata pau de carga talha; fechamentos laterais e nos fundos, teto ou cobertura em lona antichama; guarda-corpo travado em todo perímetro; Base 2,20m de altura todo travado em tubos de aço com algemas tipo mirts em relação ao solo; Escadas de acesso em alumínio, revisto com lona antiderrapante no padrão internacional de Segurança, piso em tablado de aço com superfície em compensado naval de 17mm, revisto com carpete com um metro a frente pra fixar sonorização tipo line.Obs. Equipe de manutenção no local durante todo o evento; Obs 2: Não será aceito palco em aço.Obs 3: Acabamento em toda estrutura em malha preta.Necessário emissão da ART do engenheiro responsável e teste de carga.A empresa contratada deverá se responsabilizar pela instalação e montagem da estrutura com 48 (quarenta e oito) horas de antecedência ao evento, indicada na ordem de serviço, para a realização de vistoria pelos devidos órgãos competentes de fiscalização.                                                                                            |        |     |         |         |                        |                     |                                      |                   |              |                   |
| 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 5,00   | UND | SERVICO | SERVICO | R\$ 11.593,32          | R\$ 57.966,60       | R\$<br>15.666,66                     | R\$<br>78.333,30  | 26,00        | R\$ 4.073,34      |
| <b>Descrição:</b> CAMAROTE – medindo 18,00 x 8,00 x 2,00m, estrutura com cobertura em alumínio tipo Box Truss, cobertura em lona piramidal antichamas, guarda poço em todo o perímetro e escada com corrimão. Obs. Equipe de manutenção no local durante todo o evento.Obs 2: Acabamento em toda estrutura em malha preta.Necessário emissão da ART do engenheiro responsável.A empresa contratada deverá se responsabilizar pela instalação e montagem da estrutura para evento com 48 (quarenta e oito) horas de antecedência ao evento, indicada na ordem de serviço, para a realização de vistoria pelos devidos órgãos competentes de fiscalização.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |        |     |         |         |                        |                     |                                      |                   |              |                   |
| 7                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 8,00   | UND | SERVICO | SERVICO | R\$ 28.626,66          | R\$<br>229.013,28   | R\$<br>37.666,66                     | R\$<br>301.333,28 | 24,00        | R\$ 9.040,00      |
| <b>Descrição:</b> PALCO PROFISSIONAL DUPLO – medindo 28,00 x 12,00 metros, estrutura para cobertura de alumínio Tipo P30, com silve, sapata, pau de carga talhas; fechamentos laterais em tela tipo lona nos fundos – brancas, higienizadas, em perfeito estado de conservação, teto ou cobertura em lona antichama; guarda-corpo travado em todo perímetro; Base 2,20m de altura todo travado em tubos de aço com algemas tipo mirts em relação ao solo; Escadas de acesso em alumínio revisto com lona antiderrapante no padrão internacional de Segurança, piso em tablado de aço com superfície em compensado naval de 17mm, revisto com carpete um metro a frente pra fixar sonorização tipo line.Obs. Equipe de manutenção no local durante todo o evento.Obs 2: Não será aceito palco em aço.Obs 3: Acabamento em toda estrutura em malha preta.Necessário emissão da ART do engenheiro responsável e teste de carga.A empresa contratada deverá se responsabilizar pela instalação e montagem da estrutura para evento com 48 (quarenta e oito) horas de antecedência ao evento, indicada na ordem de serviço, para a realização de vistoria pelos devidos órgãos competentes de fiscalização. |        |     |         |         |                        |                     |                                      |                   |              |                   |
| 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 5,00   | UND | SERVICO | SERVICO | R\$ 31.900,99          | R\$<br>159.504,95   | R\$<br>40.000,00                     | R\$<br>200.000,00 | 20,25        | R\$ 8.099,01      |
| <b>Descrição:</b> PALCO PROFISSIONAL DUPLO – medindo 40,00 x 16,00 metros, estrutura de alumínio Tipo P30 com silve, sapata, pau de carga talhas; fechamentos laterais e no fundo em tela tipo lona, teto ou cobertura brancas higienizadas em perfeito estado de conservação em lona antichama; guarda-corpo travado em todo perímetro; Base 2,20m de altura todo travado em tubos de aço com algemas tipo mirts em relação ao solo; escadas de acesso em alumínio de revisto com lona antiderrapante no padrão internacional de Segurança, piso em tablado de aço com superfície em compensado naval de 17mm, revisto com carpete um metro a frente pra fixar sonorização tipo line. Obs. Equipe de manutenção no local durante todo o evento. Obs 2: Não será aceito palco em aço.Obs 3: Acabamento em toda estrutura em malha preta.Necessário emissão da ART do engenheiro responsável e teste de carga.A empresa contratada deverá se responsabilizar pela instalação e montagem da estrutura para evento com 48 (quarenta e oito) horas de antecedência ao evento, indicada na ordem de serviço, para a realização de vistoria pelos devidos órgãos competentes de fiscalização.                |        |     |         |         |                        |                     |                                      |                   |              |                   |
| 9                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 40,00  | UND | SERVICO | SERVICO | R\$ 5.719,99           | R\$<br>228.799,60   | R\$<br>7.333,33                      | R\$<br>293.333,20 | 22,00        | R\$ 1.613,34      |
| Subtotal Adjudicado R\$ 967.547,05                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |        |     |         |         |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$<br>1.244.219,72 |                   | 22,2366<br>% | R\$<br>276.672,67 |

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Quant. | Un  | Marca   | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado                   | Total<br>Orçado   | Econ. %           | Economia<br>R\$ |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|---------|---------|------------------------|---------------------|--------------------------------------|-------------------|-------------------|-----------------|
| <b>Descrição:</b> PALCO PROFISSIONAL – medindo 8,00 x 8,00 metros, estrutura para cobertura de alumínio Tipo P30 com silve, sapata, pau de carga talhas; fechamentos laterais e nos fundos, teto ou cobertura em lona antichama; guarda-corpo travado em todo perímetro; Base 2,20m de altura, todo travado em tubos de aço com algemas tipo mirts em relação ao solo; escadas de acesso em alumínio, revisto com lona antiderrapante no padrão internacional de Segurança, piso em tablado de aço com superfície em compensado naval de 17mm, revisto com carpete um metro a frente pra fixar sonorização tipo line.Obs. Equipe de manutenção no local durante todo o evento.Obs 2: Não será aceito palco em aço.Obs 3: Acabamento em toda estrutura em malha preta.Necessário emissão da ART do engenheiro responsável e teste de carga.A empresa contratada deverá se responsabilizar pela instalação e montagem da estrutura com 48 (quarenta e oito) horas de antecedência ao evento, indicada na ordem de serviço, para a realização de vistoria pelos devidos órgãos competentes de fiscalização. |        |     |         |         |                        |                     |                                      |                   |                   |                 |
| 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 20,00  | UND | SERVICO | SERVICO | R\$ 9.866,66           | R\$<br>197.333,20   | R\$<br>12.333,33                     | R\$<br>246.666,60 | 20,00             | R\$ 2.466,67    |
| <b>Descrição:</b> PALCO PROFISSIONAL: medindo 10,00 x 10,00 metros, estrutura para cobertura de alumínio Tipo P30 com silve sapata pau de carga talha; fechamentos laterais em tela tipo perfurite nos fundos, teto ou cobertura em lona antichama; guarda-corpo travado em todo perímetro Base 2,20m de altura todo travado em tubos de aço com algemas tipo mirts em relação ao solo; escadas de acesso em compensado naval de 17mm, revisto com lona antiderrapante no padrão internacional de Segurança, piso em tablado de aço com superfície em compensado naval de 17mm, revisto com carpete um metro a frente pra fixar sonorização tipo line. Obs. Equipe de manutenção no local durante todo o evento. Acabamento em toda estrutura em malha preta obrigatório a ART do engenheiro responsável e teste de carga.                                                                                                                                                                                                                                                                               |        |     |         |         |                        |                     |                                      |                   |                   |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 967.547,05                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |     |         |         |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$<br>1.244.219,72 | 22,2366<br>%      | R\$<br>276.672,67 |                 |

Fornecedor : WAGNER VALDENES ROCHA SANTOS Eirelli - 08.497.094/0001-68

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Quant.   | Un  | Marca   | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado                   | Total<br>Orçado   | Econ. %             | Economia R\$ |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|---------|---------|------------------------|---------------------|--------------------------------------|-------------------|---------------------|--------------|
| 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 59,00    | UND | SERVICO | SERVICO | R\$ 298,98             | R\$ 17.639,82       | R\$<br>1.300,00                      | R\$<br>76.700,00  | 77,00               | R\$ 1.001,02 |
| <b>Descrição:</b> BACKDROP – medindo 2,50 altura x 4,00 comprimento, estrutura em alumínio tipo treliça, P30 montado no cubinho com sapata quadrada (no cubinho não será aceito silve). Necessário emissão da ART do engenheiro responsável.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |          |     |         |         |                        |                     |                                      |                   |                     |              |
| 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 6,00     | UND | SERVICO | SERVICO | R\$ 5.000,00           | R\$ 30.000,00       | R\$<br>6.368,87                      | R\$<br>38.213,22  | 21,49               | R\$ 1.368,87 |
| <b>Descrição:</b> TRIO ELÉTRICO MÉDIO PORTE - reconhecimento nacional ou Internacional Especificações do trio elétrico - médio porte: - caminhão (03 eixos - 01 na dianteira e 02 na traseira) - mínimo de 08 metros de comprimento – 2,4m de largura x 3,5m de altura) - 02 grupo moto gerador equivalente ou similar, sendo 01 de reserva, com capacidade de carga mínima de 30 kva, palco todo forrado de grama sintética. Sistema de som e periféricos - laterais l/r: 12 graves, 12 médios graves, 06 cornetas titânio, frente/fundo: 08 graves, 04 médios graves, 04 cornetas titânio, equivalente ou similar. 01 (um) console (mix) digital mínimo de 32 canais, mínimo equivalente ou similar de 08 vias, 02 monitores de chão, 08 microfones, para atender som mecânico, show musical ao vivo. Os trios elétricos deverão ter os equipamentos mínimos para apresentação de guitarra, violão, cavaquinho, teclado, contrabaixo, sax alto, sax tenor, trompete, trombone, bateria completa, congas, timbau, repique, 02 surdos e efeitos, 04 (quatro) backing vocal. Abastecimento por conta do contratado.Necessário emissão da ART do engenheiro responsável. Necessário Licença ambiental do município da execução do serviço. |          |     |         |         |                        |                     |                                      |                   |                     |              |
| 14                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 1.000,00 | UND | SERVICO | SERVICO | R\$ 150,55             | R\$<br>150.550,00   | R\$ 264,97                           | R\$<br>264.970,00 | 43,18               | R\$ 114,42   |
| <b>Descrição:</b> TOLDO 6,00 X 6,00M – cobertura piramidal, estrutura em aço com lona branca, antichamas, revestida em PVC e poliéster, com proteção contra raios ultravioleta e vulcanizado eletronicamente. Com 01 ponto de luz refletor tipo LED 100 W.Necessário emissão da ART do engenheiro responsável. A empresa contratada deverá se responsabilizar pela instalação e montagem da estrutura com 48 (quarenta e oito) horas de antecedência ao evento, indicada na ordem de serviço, para a realização de vistoria pelos devidos órgãos competentes de fiscalização.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |          |     |         |         |                        |                     |                                      |                   |                     |              |
| 15                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 1.000,00 | UND | SERVICO | SERVICO | R\$ 160,00             | R\$<br>160.000,00   | R\$ 217,11                           | R\$<br>217.110,00 | 26,30               | R\$ 57,11    |
| Subtotal Adjudicado R\$ 1.165.482,62                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |          |     |         |         |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$<br>2.245.983,48 | 48,1081<br>%      | R\$<br>1.080.500,86 |              |

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | Quant. | Un  | Marca   | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado               | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado                   | Total<br>Orçado   | Econ. %      | Economia R\$        |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|---------|---------|--------------------------------------|---------------------|--------------------------------------|-------------------|--------------|---------------------|
| <b>Descrição:</b> TOLDO 5,00 X 5,00M – Cobertura piramidal, estrutura em aço com lona branca, antichamas, revestida em PVC e poliéster, com proteção contra raios ultravioleta e vulcanizado eletronicamente. Contendo 01 ponto de luz refletor tipo LED 100W.Necessário emissão da ART do engenheiro responsável.A empresa contratada deverá se responsabilizar pela instalação e montagem da estrutura com 48 (quarenta e oito) horas de antecedência ao evento, indicada na ordem de serviço, para a realização de vistoria pelos devidos órgãos competentes de fiscalização.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |        |     |         |         |                                      |                     |                                      |                   |              |                     |
| 31                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 120,00 | UND | SERVICO | SERVICO | R\$ 1.799,99                         | R\$<br>215.998,80   | R\$<br>2.860,56                      | R\$<br>343.267,20 | 37,08        | R\$ 1.060,57        |
| <b>Descrição:</b> SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL – contendo no mínimo 16 subgraves de 18°,Line Aarray 08 altas de cada lado, 01 consoles digital x32 full ou M32 full equivalente ou similar com no mínimo 32 canais 16 auxiliares, Multi cabo 32 vias cubo (baixo, 01 de guitarra e 01 teclado), 08 vias de fone, Side monitor LR (com 04 graves 04 altas), 06 microfones sem fio 01 Kit bateria, 15 microfones sm 58 ,10 microfone tipo sm 57,04 monitores (02 falantes 15 e 01 drive TI), 04 monitores (02 falantes 12" e 01 drive TI) para monitoramento demais equipamentos para atender as especificações técnicas da contratante e atrações musicais que irão se apresentar na cidade. Necessário emissão da ART do engenheiro responsável.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |        |     |         |         |                                      |                     |                                      |                   |              |                     |
| 32                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 100,00 | UND | SERVICO | SERVICO | R\$ 1.199,99                         | R\$<br>119.999,00   | R\$<br>1.933,33                      | R\$<br>193.333,00 | 37,93        | R\$ 733,34          |
| <b>Descrição:</b> SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL – contendo no mínimo 08 subgraves, com falante de 18 polegadas 1500 w 04 altas médio grave, com 01 falante de 600w e dois drives TI nas caixas, 01 consoles digital com no mínimo 32 canais, 01 kit de microfones de bateria, 06 microfones sem fio, 08 microfones tipo SM 58, 08 tipo SM 57, 04 monitores (02 fal 12" e 01 drive TI), monitoramento necessário e demais equipamentos para atender as especificações técnicas da contratante e atrações musicais que irão se apresentar na cidade. Necessário emissão da ART do engenheiro responsável.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |        |     |         |         |                                      |                     |                                      |                   |              |                     |
| 33                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 500,00 | UND | SERVICO | SERVICO | R\$ 399,99                           | R\$<br>199.995,00   | R\$<br>1.216,67                      | R\$<br>608.335,00 | 67,12        | R\$ 816,68          |
| <b>Descrição:</b> SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL – contendo no mínimo 04 subgraves, com falante de 18 polegadas 1500 w 04 altas médio grave, dois drives TI, 01 consoles digital com no mínimo 16 canais, 01 kit de microfones de bateria, 04 microfones sem fio, 06 microfones tipo SM 58, 06 tipo SM 57, 02 monitores (02 fal 12" e 01 drive TI), monitoramento necessário e demais equipamentos para atender as especificações técnicas da contratante e atrações musicais que irão se apresentar na cidade. Necessário emissão da ART do engenheiro responsável.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |        |     |         |         |                                      |                     |                                      |                   |              |                     |
| 35                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 150,00 | UND | SERVICO | SERVICO | R\$ 600,00                           | R\$ 90.000,00       | R\$<br>1.666,66                      | R\$<br>249.999,00 | 64,00        | R\$ 1.066,66        |
| <b>Descrição:</b> SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE – reconhecimento Nacional e internacional composta por 12 refletores par led 09X18W RGBWAUV 04 P5 Ribaltas 04 WASH 02 Elipsoidal 04 refletores tipo Gob y quente e frio; 01 máquina de fumaça sendo acompanhada pela mesa tipo comando MINE AVOLAITE. Obs. Todos EQUIPAMENTOS outdoor IP65 MENOS OS WASH Briwak PRO LIGHT equivalente ou similar Equipe de manutenção no local durante todo o evento de reconhecimento Nacional e internacional demais equipamentos para atender as especificações técnicas da contratante e atrações musicais e culturais que irão se apresentar na cidade. Necessário emissão da ART do responsável técnico.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |        |     |         |         |                                      |                     |                                      |                   |              |                     |
| 37                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 74,00  | UND | SERVICO | SERVICO | R\$ 2.450,00                         | R\$<br>181.300,00   | R\$<br>3.433,19                      | R\$<br>254.056,06 | 28,64        | R\$ 983,19          |
| <b>Descrição:</b> MINI TRIO ELÉTRICO – reconhecimento nacional ou Internacional com Km livre, inclusive, já abastecido com combustível, motorista habilitado para este fim, licenciado junto aos órgãos competentes. Do município tudo em conformidade com a legislação vigente. O veículo deverá possuir palco com iluminação e grades de proteção, ser traçado, em bom estado de conservação; gerador, som igual ou superior a 15.000 watts; 08 graves, 20 médio graves de 400 watts, 20 cornetas fenólicas, com amplificadores, instalações elétricas de acordo ou padrões obrigatórios mesa de 24 canais; 10 microfones; 10 pedestais; 02 microfones sem fio; 06 retornos d voz. Gravador de som, leitor de cd e que toque mp3 e outros formatos. Devendo está no local do evento sinalizado na ordem de serviço 1H antes do evento. Abastecimento por conta do contratado obrigatório eletrotécnico 02 módulos de 8000, 02 módulos de 3000 equivalentes ou similar. Necessário emissão da ART do engenheiro ou Eletrotécnico responsável. Licença ambiental do município da execução do serviço com documentação em nome da empresa. |        |     |         |         |                                      |                     |                                      |                   |              |                     |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |        |     |         |         | Subtotal Adjudicado R\$ 1.165.482,62 |                     | Subtotal Orçado: R\$<br>2.245.983,48 |                   | 48,1081<br>% | R\$<br>1.080.500,86 |

Fornecedor : DESTAK PRODUCOES, EVENTOS E ESTRUTURAS LTDA - 12.771.109/0001-01

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Quant.    | Un  | Marca   | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado                   | Total Orçado        | Econ. %      | Economia R\$        |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----|---------|---------|------------------------|---------------------|--------------------------------------|---------------------|--------------|---------------------|
| 11                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 40,00     | UND | SERVICO | SERVICO | R\$ 7.000,00           | R\$<br>280.000,00   | R\$<br>13.633,33                     | R\$<br>545.333,20   | 48,66        | R\$ 6.633,33        |
| <b>Descrição:</b> GALPÃO EM ALUMÍNIO TIPO COBERTURA DUAS ÁGUAS - medindo 10,00 largura x 20,00 comprimentos, 05m de altura em alumínio P30, linha pesada com 06 Silve ou cubinho, 06 Pau de carga, 06 talhas COM PISO 10X20m em MADERITE NAVAL no mínimo 17mm. Obs. Equipe de manutenção no local durante todo o evento; Obs 2: Não será aceito palco em aço.Obs 3: Acabamento em toda estrutura em malha preta.Necessário emissão da ART do engenheiro responsável e teste de carga. A empresa contratada deverá se responsabilizar pela instalação e montagem da estrutura com 48 (quarenta e oito) horas de antecedência ao evento, indicada na ordem de serviço, para a realização de vistoria pelos devidos órgãos competentes de fiscalização.                                                                                                                                                                                               |           |     |         |         |                        |                     |                                      |                     |              |                     |
| 12                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 10,00     | UND | SERVICO | SERVICO | R\$ 5.000,00           | R\$ 50.000,00       | R\$<br>10.700,00                     | R\$<br>107.000,00   | 53,27        | R\$ 5.700,00        |
| <b>Descrição:</b> GALPÃO EM ALUMÍNIO TIPO COBERTURA DUAS ÁGUAS - medindo 08,00 m larguras x 10,00 m comprimento, 05 m de altura em alumínio P30, linha pesada com 06 Silve ou cubinho, 06 Pau de carga, 06 talhas com piso 10x20m em maderite naval com no mínimo 17mm. Obs. Equipe de manutenção no local durante todo o evento; Obs 2: Não será aceito palco em aço.Obs 3: Acabamento em toda estrutura em malha preta.Necessário emissão da ART do engenheiro responsável e teste de carga. A empresa contratada deverá se responsabilizar pela instalação e montagem da estrutura para evento com 48 (quarenta e oito) horas de antecedência ao evento, indicada na ordem de serviço, para a realização de vistoria pelos devidos órgãos competentes de fiscalização.                                                                                                                                                                          |           |     |         |         |                        |                     |                                      |                     |              |                     |
| 13                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 80,00     | UND | SERVICO | SERVICO | R\$ 1.000,00           | R\$ 80.000,00       | R\$<br>3.263,69                      | R\$<br>261.095,20   | 69,36        | R\$ 2.263,69        |
| <b>Descrição:</b> CAMARIM – medindo 5,00 x 4,00 – Estandes/camarins montados em estrutura de octanorme, com paredes em divisórias de painéis TS dupla face brancos, acoplados em montantes e travessas de alumínio com pé direito de até 3,20 m, piso de madeira de 15 mm acarpetado ou revestido com vinil plástico, iluminação com lâmpadas fluorescentes de 20 watts a cada 2,0 m² e refletores led de 100 watts, tomadas tripolares de 110/220volts, 01 ar-condicionado de 10.000 Btus, testeira de identificação.Incluso montagem e desmontagem (Espelho, Sofá, Tapete, Frigobar, Mesa Plástica com cadeiras e Extintores).Necessário emissão da ART do engenheiro responsável.A empresa contratada deverá se responsabilizar pela instalação e montagem da estrutura com 48 (quarenta e oito) horas de antecedência ao evento, indicada na ordem de serviço, para a realização de vistoria pelos devidos órgãos competentes de fiscalização. |           |     |         |         |                        |                     |                                      |                     |              |                     |
| 16                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 80,00     | UND | SERVICO | SERVICO | R\$ 1.475,00           | R\$<br>118.000,00   | R\$<br>1.971,42                      | R\$<br>157.713,60   | 25,18        | R\$ 496,42          |
| <b>Descrição:</b> ENTRADA – com disciplinadores em estrutura tubular de aço. Medindo 6,00 x 12,00m. Com seis baias identificadas. Necessário emissão da ART do engenheiro responsável.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |           |     |         |         |                        |                     |                                      |                     |              |                     |
| 17                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 600,00    | UND | SERVICO | SERVICO | R\$ 80,00              | R\$ 48.000,00       | R\$ 205,44                           | R\$<br>123.264,00   | 61,06        | R\$ 125,44          |
| <b>Descrição:</b> PRATICÁVEL – Tipo Rosco em estrutura de alumínio, piso em compensado naval de 15mm, com forração em carpete. Obs. Pantográfico. Não será aceito caso substituído por metalon.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |           |     |         |         |                        |                     |                                      |                     |              |                     |
| 23                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 25.800,00 | UND | SERVICO | SERVICO | R\$ 37,00              | R\$<br>954.600,00   | R\$ 72,37                            | R\$<br>1.867.146,00 | 48,87        | R\$ 35,37           |
| <b>Descrição:</b> FECHAMENTO METÁLICO – Fechamentos estruturados em ferro metalon, fechados em chapa 18 e corrugados na cor prata, em perfeito estado para o uso apoios de sustentação em 45 graus (mão francesa) para apoio e fixação com pinos de aço 2,00 x 2,20m cada placa. Obs. Equipe de manutenção com 48 horas de antecedência no local e durante todo o evento. AS SINALIZAÇÕES DE ENTRADA DE PÚBLICO E SAÍDAS DE EMERGÊNCIA SERÃO DE TOTAL RESPONSABILIDADE DO CONTRATADO (DE ACORDO COM PROJETO DO CONTRATANTE). Necessário emissão da ART do engenheiro responsável. A empresa contratada deverá se responsabilizar pela instalação e montagem da estrutura com 48 (quarenta e oito) horas de antecedência ao evento, indicada na ordem de serviço, para a realização de vistoria pelos devidos órgãos competentes de fiscalização.                                                                                                   |           |     |         |         |                        |                     |                                      |                     |              |                     |
| 39                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 30,00     | UND | SERVICO | SERVICO | R\$ 2.494,00           | R\$ 74.820,00       | R\$<br>3.220,39                      | R\$ 96.611,70       | 22,56        | R\$ 726,39          |
| <b>Descrição:</b> PORTAL LINHA EM TRAVE – trave para portal de Boas-vindas aos festejos, em alumínio, montado no cubinho de 04 faces chegando até 30 metros de largura e 15 metros de altura. Obs. Equipe de manutenção no local durante todo o evento. Necessário emissão da ART do responsável técnico.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |           |     |         |         |                        |                     |                                      |                     |              |                     |
| 40                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 18.205,00 | UND | SERVICO | SERVICO | R\$ 33,97              | R\$<br>618.423,85   | R\$ 61,77                            | R\$<br>1.124.522,85 | 45,01        | R\$ 27,80           |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |           |     |         |         |                        |                     |                                      |                     |              |                     |
| Subtotal Adjudicado R\$ 2.223.843,85                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |           |     |         |         |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$<br>4.282.686,55 |                     | 48,0736<br>% | R\$<br>2.058.842,70 |

| Item                                                                                                                                                                                                                                   | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado               | Unitário<br>Orçado | Total Orçado | Econ. %          | Economia R\$ |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----|-------|--------|------------------------|-----------------------------------|--------------------|--------------|------------------|--------------|
| <b>Descrição:</b> GRADE DE CONTENÇÃO – Grade de contenção de público em aço galvanizado medindo 2,00 x 1,20m, com cantos arredondados em manutenção preventiva durante todo o evento.Necessário emissão da ART do responsável técnico. |        |    |       |        |                        |                                   |                    |              |                  |              |
| Subtotal Adjudicado R\$ 2.223.843,85                                                                                                                                                                                                   |        |    |       |        |                        | Subtotal Orçado: R\$ 4.282.686,55 |                    | 48,0736 %    | R\$ 2.058.842,70 |              |

Fornecedor : ESPACO MARKETING EVENTOS LTDA - 01.340.555/0001-45

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Quant. | Un  | Marca   | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado             | Unitário<br>Orçado | Total Orçado   | Econ. %        | Economia R\$ |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|---------|---------|------------------------|---------------------------------|--------------------|----------------|----------------|--------------|
| 18                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 30,00  | UND | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 1.798,00           | R\$ 53.940,00                   | R\$ 3.603,33       | R\$ 108.099,90 | 50,10          | R\$ 1.805,33 |
| <b>Descrição:</b> GERADOR – de 150 KVA de potência, com silenciador, devidamente abastecido e no local do evento, sendo que o mesmo deverá está a disposição com 6 horas de antecedência, a fim de fazer a passagem de som, luz e toda necessidade do evento.Necessário emissão da ART do engenheiro responsável. A empresa contratada deverá se responsabilizar pela instalação e montagem da estrutura com 48 (quarenta e oito) horas de antecedência ao evento, indicada na ordem de serviço, para a realização de vistoria pelos devidos órgãos competentes de fiscalização.                         |        |     |         |         |                        |                                 |                    |                |                |              |
| 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 50,00  | UND | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 4.500,00           | R\$ 225.000,00                  | R\$ 5.697,78       | R\$ 284.889,00 | 21,02          | R\$ 1.197,78 |
| <b>Descrição:</b> GERADOR – de 220 KVA de potência, com silenciador. Devidamente abastecido e no local do evento, sendo que o mesmo deverá está a disposição com 10 horas de antecedência a fim de fazer a vistoria e passagem de som, luz e toda necessidade do evento. A empresa contratada deverá se responsabilizar pela instalação e montagem da estrutura para evento com 48 (quarenta e oito) horas de antecedência ao evento, indicada na ordem de serviço, para a realização de vistoria pelos devidos órgãos competentes de fiscalização. Necessário emissão da ART do engenheiro responsável. |        |     |         |         |                        |                                 |                    |                |                |              |
| Subtotal Adjudicado R\$ 278.940,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |        |     |         |         |                        | Subtotal Orçado: R\$ 392.988,90 |                    | 29,0208 %      | R\$ 114.048,90 |              |

Fornecedor : MS LOCACOES E EVENTOS LTDA - 36.305.924/0001-43

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Quant. | Un  | Marca   | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado             | Unitário<br>Orçado | Total Orçado   | Econ. %       | Economia R\$ |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|---------|---------|------------------------|---------------------------------|--------------------|----------------|---------------|--------------|
| 19                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 50,00  | UND | SERVICO | SERVICO | R\$ 3.890,00           | R\$ 194.500,00                  | R\$ 4.335,02       | R\$ 216.751,00 | 10,27         | R\$ 445,02   |
| <b>Descrição:</b> GERADOR – de 180 KVA de potência, com silenciador, devidamente abastecido e no local do evento, sendo que o mesmo deverá está a disposição com 10 horas de antecedência a fim de fazer as devidas vistorias e passagem de som, luz e toda necessidade do evento. Obrigatório a emissão da ART do engenheiro responsável e devidamente abastecido. A empresa contratada deverá se responsabilizar pela instalação e montagem da estrutura para evento com 48 (quarenta e oito) horas de antecedência ao evento, indicada na ordem de serviço, para a realização de vistoria pelos devidos órgãos competentes de fiscalização. |        |     |         |         |                        |                                 |                    |                |               |              |
| Subtotal Adjudicado R\$ 194.500,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |        |     |         |         |                        | Subtotal Orçado: R\$ 216.751,00 |                    | 10,2656 %      | R\$ 22.251,00 |              |

Fornecedor : LOKMIX - LOCACAO E SERVICOS DO NORDESTE LTDA - 09.152.062/0001-93

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Quant.   | Un  | Marca   | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado              | Total<br>Orçado | Econ. %        | Economia<br>R\$ |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|---------|---------|------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------|----------------|-----------------|
| 21                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 1.105,00 | UND | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 341,00             | R\$ 376.805,00      | R\$ 421,29                      | R\$ 465.525,45  | 19,06          | R\$ 80,29       |
| <b>Descrição:</b> SANITÁRIO QUÍMICO – portáteis, distribuídos em todos os espaços dos eventos, higienizados diariamente durante os dias dos eventos do município, colocação de papel higiênico e caminhão de limpeza.                                                                                                          |          |     |         |         |                        |                     |                                 |                 |                |                 |
| 22                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 250,00   | UND | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 430,00             | R\$ 107.500,00      | R\$ 532,60                      | R\$ 133.150,00  | 19,26          | R\$ 102,60      |
| <b>Descrição:</b> SANITÁRIO QUÍMICO – para pessoas portadoras de necessidades especiais (PPNE's) – portáteis, distribuídos em todos os espaços dos eventos, higienizados diariamente durante os dias dos eventos na sede do município, colocação de papel higiênico e caminhão de limpeza. De acordo com todas normas da ABNT. |          |     |         |         |                        |                     |                                 |                 |                |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 484.305,00                                                                                                                                                                                                                                                                                             |          |     |         |         |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 598.675,45 | 19,1039 %       | R\$ 114.370,45 |                 |

Fornecedor : ULTRA ILUMINACAO E PAINEIS DE LED EIRELI - 27.869.744/0001-01

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Quant.   | Un  | Marca   | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado                | Total<br>Orçado | Econ. %          | Economia R\$ |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|---------|---------|------------------------|---------------------|-----------------------------------|-----------------|------------------|--------------|
| 24                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 25,00    | UND | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 3.400,00           | R\$ 85.000,00       | R\$ 8.266,66                      | R\$ 206.666,50  | 58,87            | R\$ 4.866,66 |
| <b>Descrição:</b> PAINEL DE LED OUTDOOR 8X4 – TELAS EM LEDS DE 3MM equivalente ou similar, reconhecimento nacional e internacional em altíssima definição (para transmissão simultânea), capaz de ser utilizado em área externa (outdoor), a prova de chuva, com visibilidade de 3 a 100 metros (mínimo e máximo), funcionamento em qualquer sistema de vídeo (NTSC/PAL-M) equivalente ou similar, frequência de scan de no mínimo 480 HZ, entradas de sinal diversas (supervídeo, componente, VGA, digital) com opção de instalação pendurado ou empilhado. Cabeamento completo, laptop, processador led sync e 01 técnico para operação (COM TRAVE GOL 9x6 EM ALUMÍNIO P30 COM SAPATA, SLIVE, PAU DE CARGA E TALHA DE 1 TONELADA). Necessário emissão da ART do engenheiro responsável.          |          |     |         |         |                        |                     |                                   |                 |                  |              |
| 25                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 27,00    | UND | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 4.996,66           | R\$ 134.909,82      | R\$ 7.300,00                      | R\$ 197.100,00  | 31,55            | R\$ 2.303,34 |
| <b>Descrição:</b> PAINEL DE LED OUTDOOR 6X4 – TELAS EM LEDS DE 3MM equivalente ou similar, reconhecimento Nacional e internacional em altíssima definição (para transmissão simultânea), capaz de ser utilizado em área externa (outdoor) a prova de chuva, com visibilidade de 3 a 100 metros (mínimo e Máximo), funcionamento em qualquer sistema de vídeo (NTSC/PAL-M), equivalente ou similar frequência de scan de no mínimo 480 HZ, entradas de sinal diversas (supervídeo, componente, VGA, digital) com opção de instalação pendurado ou empilhado. Cabeamento completo, laptop, processador led sync e 01 técnico para operação. (COM TRAVE GOL7x5 EM ALUMÍNIO P30 SLIVE PAU DE CARGA E SAPATA QUADRADA E TALHA DE 1 TONELADA). Necessário emissão da ART do engenheiro responsável.      |          |     |         |         |                        |                     |                                   |                 |                  |              |
| 26                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 43,00    | UND | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 3.420,00           | R\$ 147.060,00      | R\$ 5.900,00                      | R\$ 253.700,00  | 42,03            | R\$ 2.480,00 |
| <b>Descrição:</b> PAINEL DE LED OUTDOOR 4X3 – TELAS EM LEDS DE 3MM equivalente ou similar com reconhecimento Nacional e Internacional em altíssima definição (para transmissão simultânea), capaz de ser utilizado em área externa (outdoor) a prova de chuva, com visibilidade de 3 a 100 metros (mínimo e Máximo), funcionamento em qualquer sistema de vídeo (NTSC/PAL-M), equivalente ou similar frequência de scan de no mínimo 480 HZ, entradas de sinal diversas (supervídeo, componente, VGA, digital) com opção de instalação pendurado ou empilhado. Cabeamento completo, laptop, processador led sync e 01 técnico para operação. (COM TRAVE GOL 5x5 EM ALUMÍNIO P30, SLIVE, PAU DE CARGA, SAPATA QUADRADA E TALHA DE 1 TONELADA). Necessário emissão da ART do engenheiro responsável. |          |     |         |         |                        |                     |                                   |                 |                  |              |
| 27                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 1.005,00 | UND | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 314,00             | R\$ 315.570,00      | R\$ 480,00                        | R\$ 482.400,00  | 34,58            | R\$ 166,00   |
| Subtotal Adjudicado R\$ 940.939,52                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |          |     |         |         |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 2.029.566,50 | 53,6383 %       | R\$ 1.088.626,98 |              |

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Quant. | Un  | Marca   | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado                   | Total<br>Orçado   | Econ. %      | Economia R\$        |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|---------|---------|------------------------|---------------------|--------------------------------------|-------------------|--------------|---------------------|
| <b>Descrição:</b> PLACAS DE LED OUTDOOR 0,50X1.00 – DE 3MM equivalente ou similar reconhecimento Nacional e internacional em altíssima definição (para transmissão simultânea), capaz de ser utilizado em área externa (outdoor), a prova de chuva, com visibilidade de 3 a 100 metros (mínimo e máximo), funcionamento em qualquer sistema de vídeo (NTSC/PAL-M) equivalente ou similar, frequência de scan de no mínimo 480 HZ, entradas de sinal diversas (supervídeo, componente, VGA, digital) com opção de instalação pendurado ou empilhado. Cabeamento completo, Notebook, processador led sync e 01 técnico para operação (COM TRAVE GOL 7x5 com ALUMÍNIO, P30 COM SAPATA, SLIVE, PAU DE CARGA E SAPATA QUADRADA E TALHA DE 1 TONELADA) para executar a fixação quanto solicitado pelo órgão gestor do contrato. Necessário emissão da ART do engenheiro responsável.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |        |     |         |         |                        |                     |                                      |                   |              |                     |
| 34                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 50,00  | UND | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 2.498,00           | R\$<br>124.900,00   | R\$<br>7.894,00                      | R\$<br>394.700,00 | 68,36        | R\$ 5.396,00        |
| <b>Descrição:</b> SISTEMA DE ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE – reconhecimento Nacional e internacional contendo: 01 console GRAM MA2 01 GRIDE 09X09x10 de altura 12 refletores GOBY 08 Refletor Elipsoidal ETC, DTS, ou equivalente (contendo Iris, zoom, facas, 10 mini brutts com 04 lâmpadas; 15 StrobeAtomic 3000 (Martin, DTS ou 50 Par LED RGBWA 14x18watts; 24 movingBeam 09R (Sharpp, Prolight equivalente ou similar); 16 wash 02 máquinas de fumaça com ventiladores, 01 Canhões seguidor 1200 ou equivalente; 24 canais de Rack de dimmer com 24 canais pro Power; Sistema de AC, dimmer e cabeamento para atender todos equipamentos; 01 técnico de iluminação para acompanhamento e operação do sistema. Com estrutura de todo sistema montado nos respectivos grids contendo 09 metros de Altura, 09 metros de comprimento e 10 metros de largura com silve, sapata, pau de carga e talhas aterrados. Necessário emissão da ART do responsável técnico. A empresa contratada deverá se responsabilizar pela instalação e montagem da estrutura com 48 (quarenta e oito) horas de antecedência ao evento, indicada na ordem de serviço, para a realização de vistoria pelos devidos órgãos competentes de fiscalização.                                                                                    |        |     |         |         |                        |                     |                                      |                   |              |                     |
| 36                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 30,00  | UND | SERVIÇO | SERVIÇO | R\$ 4.449,99           | R\$<br>133.499,70   | R\$<br>16.500,00                     | R\$<br>495.000,00 | 73,03        | R\$ 12.050,01       |
| <b>Descrição:</b> SISTEMA DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE – reconhecimento Nacional e internacional contendo: 01 console tipo GRAM MA2 01 de 20 refletores GOBY quente e frio 20 ribaltas P5, 20 mini brutts com 04, 20 mini brutts com 02 lâmpadas LED 30 Strobe Atomic 3000 (LED); 80 Par LED RGBWA 14x18 18 Refletor Elipsoidal ETC, DTS, equivalente ou similar (contendo Iris, zoom, facas e gelatinas rosco, Lee ou 20 wash 50 moving Beam 9R (Sharpp, Prolight equivalente ou similar); 02 máquinas de fumaça tipo hase com ventiladores, 02 Canhões seguidor 1200 equivalentes ou similar; 24 canais de Rack de dimmer com 48 canais pro Power; Sistema de AC, dimmer e cabeamento para atender todos equipamentos; - 01 técnico de iluminação para acompanhamento e operação do sistema. Estrutura de todo sistema montado nos respectivos grids 10 de Altura 10 de comprimento 10 de largura com silve sapata e pau de carga e talhas e aterrados. O gride é por conta do contratado. Necessário emissão da ART do engenheiro responsável. A empresa contratada deverá se responsabilizar pela instalação e montagem da estrutura com 48 (quarenta e oito) horas de antecedência ao evento, indicada na ordem de serviço, para a realização de vistoria pelos devidos órgãos competentes de fiscalização. |        |     |         |         |                        |                     |                                      |                   |              |                     |
| Subtotal Adjudicado R\$ 940.939,52                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |        |     |         |         |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$<br>2.029.566,50 |                   | 53,6383<br>% | R\$<br>1.088.626,98 |

Fornecedor : NINA PRODUCOES E EVENTOS LTDA - 50.009.169/0001-80

| Item                               | Quant. | Un  | Marca   | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado                   | Total<br>Orçado   | Econ. %      | Economia<br>R\$   |
|------------------------------------|--------|-----|---------|---------|------------------------|---------------------|--------------------------------------|-------------------|--------------|-------------------|
| 29                                 | 25,00  | UND | SERVICO | SERVICO | R\$ 6.550,00           | R\$<br>163.750,00   | R\$<br>14.733,33                     | R\$<br>368.333,25 | 55,54        | R\$ 8.183,33      |
| Subtotal Adjudicado R\$ 539.050,00 |        |     |         |         |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$<br>1.089.741,05 |                   | 50,5341<br>% | R\$<br>550.691,05 |



| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Quant. | Un  | Marca   | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado | Total<br>Orçado | Econ. % | Economia<br>R\$ |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|---------|---------|------------------------|---------------------|--------------------|-----------------|---------|-----------------|
| <b>Descrição:</b> SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL 40 SUBGRAVES – 32 Altas Sistema de P.A. (PublicAddress) 32 Line Array Stereo LR com projeção de médio e curto alcance, V-Dosc / Nexo / DAS / EAW / Meyer /LS 210 / Norton / FZ Áudio ou equivalente ou similar em qualidade e reconhecimento nacional. e internacional – Sistema para sub-woffer com 20 caixas com dois falantes de 18°. V -Dosc / Nexo / DAS / EAW / Meyer/ JBL / Norton / FZ Áudio ou equivalente ou similar em qualidade e reconhecimento nacional e internacional. Amplificação e cabeamento completo compatível com o as caixas. – Gerenciamento via computador com software dedicado, com cobertura e pressão sonora pré-programados e assistido, funções e reconhecimento para o P.A linearray, com reconhecimento nacional. e internacional e – 02 Torres de delay com 08 Line Array LA 900 por lado compatível com o ambiente; com grid em alumínio de 08 metros de altura por 02 metros de comprimento. – Sapatas quadradas com cabos de segurança ou com 04 peças 02 metros nos pés; – BACKLINE; – 02 Mixer console digital para PA e MONITOR Yamaha PM5D RH, digidesing venue equivalente ou similar em qualidade com 60 canais e 01 multicabos 60 canais equivalente ou similar em qualidade, com reconhecimento Nacional e internacional – Com Estabilizadores com filtro de linha FURMAN equivalentes ou similar; – 18 Monitores de chão tipo EAW SM 400 equivalentes ou similar; – 02 Side fill ativo 04 vias Stereo c/ cx. tipo 02 KF 850 e 02 cx. tipo SB 850 ou equivalente por lado. Amplificação, processamento digital e cabos equivalente ou similar; – 02 Sistema side drum bass reflexo tipo LA com amplificação e cabo equivalente ou similar; – 02 Amplificador de guitarra valvulado com caixa Marshall JCM 900, Twin fender ou equivalente ou similar; – 01 Amplificador de Baixo 800 Watts c/ cx. 04 x 10” e 01 x 15” tipo AMPEG, GK 800 ou equivalente ou similar; Microfones Dinâmicos shure 58, 57, 52, beta 58, BETA 57A, sennerheiser 421, AKG , AKG D112, EV 408, equivalente ou similar com pedestais. – 10 Microfones Condensadores para alta shure 91, shure 98, AKG 414, AKG 419, shure SM 81, AKG C1000 equivalente ou similar pedestais. – 08 Microfones sem fio UHF BETA 58 A, beta 87 A, áudio técnica AT 3 equivalentes ou similar com pedestais. – 20 Direct Box IMP2, Klarktechnik DN100 equivalente ou similar; – Sistema de comunicação entre P.A; – Passa cabo em plástico suficiente para todas as áreas de cabo exposta ao público e palco, visando a proteção e danos. Não será aceito sistemas de som artesanais ou de fabricação própria sem reconhecimento Nacional e internacional. Necessário emissão da ART do engenheiro responsável. A empresa contratada deverá se responsabilizar pela instalação e montagem da estrutura com 48 (quarenta e oito) horas de antecedência ao evento, indicada na ordem de serviço, para a realização de vistoria pelos devidos órgãos competentes de fiscalização. |        |     |         |         |                        |                     |                    |                 |         |                 |
| 30                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 60,00  | UND | SERVICO | SERVICO | R\$ 4.750,00           | R\$ 285.000,00      | R\$ 10.390,13      | R\$ 623.407,80  | 54,28   | R\$ 5.640,13    |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |       |     |         |         |              |               |              |               |      |            |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----|---------|---------|--------------|---------------|--------------|---------------|------|------------|
| <b>Descrição:</b> SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL 32 SUBGRAVES – Sistema de P.A. (PublicAddress) Line Array Stereo LR com 8 R/8 L caixas de projeção de médio e curto alcance, 02 torres de delay de 08 metros com 04 altas tipo V -Dosc / Nexo / DAS / EAW / Meyer/ LS / Norton / FZ Áudio equivalentes ou Similar em qualidade e reconhecimento Nacional e internacional. – Sistema para sub-woffer com 16 caixas falantes duplos V -Dosc / Nexo / DAS / EAW / Meyer/ JBL / Norton / FZ Áudio equivalente ou similar em qualidade e reconhecimento nacional e internacional. Amplificação e cabeamento completo compatível com as caixas. – 01 Mixer console digital para PA, DIGIDESING VENUE equivalente ou similar em qualidade e reconhecimento Nacional e internacional com 48 canais e 01 multicabo ou equivalente em qualidade, com reconhecimento nacional. BACKLINE – 01 Mixer console digital para MONITOR “01 sistema de backline”, DIGEDESIGNER VENUE equivalente ou similar em qualidade e reconhecimento nacional e internacional com 48 canais; – 02 Estabilizador com filtro de linha FURMAN Ou similar -10 Monitores de chão tipo EAW SM 400 ou equivalente. Amplificação e cabos. – 01 Side fill LR 04 vias stereo c/ cx. Tipo 02 KF 850 e 02 cx. Tipo SB 850 similar ou equivalente por lado. Amplificação, processamento digital e cabos ou equivalentes. Ou similar – 02 Sistema sidedrum base reflexo tipo LA/LS com amplificação e cabo equivalente ou similar – 02 Amplificador de guitarra valvulado com caixa de 02 falantes – 01 Amplificador de Baixo 800 Watts – 06 microfones sem fio Dinâmicos shure 58, 57, 52, beta 58, BETA 57A, senerheiser 421, AKG, AKG equivalente ou similar demais equipamentos para atender as especificações técnicas da contratante e atrações musicais e Culturais que irão se apresentar na cidade. Necessário emissão da ART do engenheiro responsável. A empresa contratada deverá se responsabilizar pela instalação e montagem da estrutura para com 48 (quarenta e oito) horas de antecedência ao evento, indicada na ordem de serviço, para a realização de vistoria pelos devidos órgãos competentes de fiscalização. |       |     |         |         |              |               |              |               |      |            |
| 41                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 14,00 | UND | SERVICO | SERVICO | R\$ 6.450,00 | R\$ 90.300,00 | R\$ 7.000,00 | R\$ 98.000,00 | 7,86 | R\$ 550,00 |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| <b>Descrição:</b> CAIXAS DE SOM AMBIENTAIS – reconhecimento nacional ou Internacional 48 caixas próprias para serem colocadas em postes de iluminação. Especificações Técnicas: – Impedância Nominal: 0 OHMS – Potência Musical: 300 WATTS – Potência RMS: 150 Watts – Resposta de Frequência: 54 Hz A 20 KHz equivalente ou similar Dimensões aproximadas: 51x38x31, 5cm (AxLxP) Peso aprox. c/ embalagem: 17Kg Obs. Equipe de manutenção no local durante todo o evento. Necessário emissão da ART do responsável técnico. |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|

|                                    |                                   |           |                |
|------------------------------------|-----------------------------------|-----------|----------------|
| Subtotal Adjudicado R\$ 539.050,00 | Subtotal Orçado: R\$ 1.089.741,05 | 50,5341 % | R\$ 550.691,05 |
|------------------------------------|-----------------------------------|-----------|----------------|

Fornecedor : STUDIO NIGHT PALCO E SONORIZACAO LTDA - 40.557.130/0001-44

| Item | Quant. | Un  | Marca   | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado             | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado              | Total<br>Orçado | Econ. %  | Economia<br>R\$ |
|------|--------|-----|---------|---------|------------------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------|----------|-----------------|
| 38   | 6,00   | UND | SERVICO | SERVICO | R\$ 23.800,00                      | R\$ 142.800,00      | R\$ 25.006,56                   | R\$ 150.039,36  | 4,82     | R\$ 1.206,56    |
|      |        |     |         |         | Subtotal Adjudicado R\$ 142.800,00 |                     | Subtotal Orçado: R\$ 150.039,36 |                 | 4,8249 % | R\$ 7.239,36    |

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Quant. | Un | Marca | Modelo | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado              | Total<br>Orçado | Econ.<br>% | Economia<br>R\$ |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----|-------|--------|------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------|------------|-----------------|
| <b>Descrição:</b> TRIO ELÉTRICO GRANDE PORTE – de reconhecimento nacional ou Internacional Carroceria: montada com aproximadamente 24,00m de comprimento, 5,00m de altura, 4,70m de largura (com orelhas abertas), palco principal medindo 8,00m de comprimento por 4,80m de largura e forrado com grama sintética; Acessos: dos ACESSO AO PALCO independente; Cavalo de força: trucoado, ano de fabricação a partir de 2013; Camarim: dois, com ar condicionado e um banheiro cada; Sistema de Iluminac,ão: 01 mesa de Iluminação, 16 Refletores PAR LED, 08 mini-brut; equivalente ou similar Sistema de Sonorização (3 vias): PA Frente e Fundo - 64 LOW / 64 MID LOW / 60 MID ALTAS; Laterais – 60 LOW / 32 MID LOW / 24 MID ALTAS; equivalente ou similar Amplificadores Laterais - 24 amplificadores compatíveis com o sistema; Amplificadores frente e fundo - 26 amplificadores compatíveis equivalente ou similar com o sistema; Sistema de AC - 02 geradores com capacidade mínima de 180 Kva cada / 06 pontos de AC de 120V, 60 Hz estabilizados no palco; Consoles e periféricos: 02 consoles de mixagem com equalização paramétrica de 52 canais, no mínimo 12 auxiliares (mesa digital) / 04 equalizadores estéreos / 4 equalizadores 31 bandas estéreos / 02 divisores / 06 vias este´reos / 02 compressores quádruplos / 02 compressores duplos / 03 Quadri-gate / 02 processadores digital / 02 processadores de efeito / 01 DVD player com leitura para MP3; equivalente ou similar Monitores: 08 monitores de voz com 01 falante de 15" / 01 monitor de bateria com 02 falantes de 15" / 02 Monitores para percussão com 01 falante de 15" / 02 Amplificadores para Guitarra / 01 Amplificador para Teclado / 01 Amplificador para Contra Baixo. Equipamentos: 01 Bateria Acústica Completa (01 Bumbo, 01 Surdo, 02 Tons, Ma´quina de Chimbal, 03 Estantes para Prato e Banco) / 01 Estante para Teclado / 30 microfones sem fio / 40 microfones com fio / 30 pedestais para microfones / 30 garras. EQUIPE TÉCNICA: 1 Produtor, 1 Técnico de Som, 2 ajudantes; MOTORISTA: 1 condutor habilitado para categoria carreta; ELETRICISTA GRUPOS GERADORES: 1 técnico. Necessário emissão da ART do responsável técnico |        |    |       |        |                        |                     |                                 |                 |            |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 142.800,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |        |    |       |        |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 150.039,36 |                 | 4,8249 %   | R\$ 7.239,36    |

Fornecedor : SERVIÇOS E LOCAÇÕES SANTOS ROCHA LTDA - 42.097.199/0001-68

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Quant.   | Un  | Marca   | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado              | Total<br>Orçado | Econ.<br>% | Economia<br>R\$ |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|---------|---------|------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------|------------|-----------------|
| 42                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 1.500,00 | UND | SERVICO | SERVICO | R\$ 298,00             | R\$ 447.000,00      | R\$ 329,14                      | R\$ 493.710,00  | 9,46 %     | R\$ 31,14       |
| <b>Descrição:</b> SEGURANÇAS UNIFORMIZADOS CBO 5171-10 – ABNT/NBR 14.608:2007: Bombeiro de segurança – HOMEM/DIA Previnem situações de risco e executam salvamentos terrestres, aquáticos e em altura, protegendo pessoas e patrimônios de incêndios, explosões, vazamentos, afogamentos ou qualquer outra situação de emergência, com o objetivo de salvar e resgatar vidas; prestam primeiros socorros, verificando o estado da vítima para realizar o procedimento adequado; realizam cursos e campanhas educativas, formando e treinando equipes, brigadas e corpo voluntário de emergência. Formação e experiência: Certificados devidamente credenciados junto ao corpo de bombeiros. |          |     |         |         |                        |                     |                                 |                 |            |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 447.000,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |          |     |         |         |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 493.710,00 |                 | 9,4610 %   | R\$ 46.710,00   |

Fornecedor : TRANZASOM SONORIZACAO LTDA - 12.908.498/0001-74

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Quant.   | Un   | Marca   | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado | Unitário<br>Orçado              | Total<br>Orçado | Econ. %   | Economia<br>R\$ |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------|---------|---------|------------------------|---------------------|---------------------------------|-----------------|-----------|-----------------|
| 43                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 5.000,00 | HORA | SERVICO | SERVICO | R\$ 95,00              | R\$ 475.000,00      | R\$ 118,33                      | R\$ 591.650,00  | 19,72 %   | R\$ 23,33       |
| <b>Descrição:</b> CARRO DE SOM – atendendo as seguintes especificações mínimas: Carro de som reconhecimento Nacional e internacional com alimentação, através baterias e fonte de energia; 14 (quatorze) caixas de som; GRAVE/ MÉDIO GRAVE 12(doze) cornetas; 12 (doze) twiteres; Mesa de som 12 canais, 02 módulos de 3000 02 módulos de 5000 02 módulos de 1500 equivalente ou similar watts, 01 crossover, 02 microfones sem fios, 01 microfone com fio, cd play com entrada para Pendrive, 02 pedestais. Observação: o carro de som deverá ter uma potência que será bem audível a 200 metros. Licença ambiental do Município da execução do serviço com documentação em nome da empresa. |          |      |         |         |                        |                     |                                 |                 |           |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 475.000,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |          |      |         |         |                        |                     | Subtotal Orçado: R\$ 591.650,00 |                 | 19,7160 % | R\$ 116.650,00  |

Fornecedor : CASPSE SEGURANCA PRIVADA LTDA - 40.150.118/0001-10

| Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Quant.   | Un  | Marca   | Modelo  | Unitário<br>Adjudicado | Total<br>Adjudicado               | Unitário<br>Orçado | Total Orçado     | Econ.<br>% | Economia<br>R\$ |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|---------|---------|------------------------|-----------------------------------|--------------------|------------------|------------|-----------------|
| 44                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 3.000,00 | UND | SERVICO | SERVICO | R\$ 404,90             | R\$ 1.214.700,00                  | R\$ 405,33         | R\$ 1.215.990,00 | 0,11       | R\$ 0,43        |
| <b>Descrição:</b> SERVIÇO DE APOIO DO TIPO SEGURANÇA DESARMADA – para controle de público e segurança preventiva a fim de garantir a incolumidade física e a integridade das pessoas durante os eventos realizados pelo contratante, devidamente uniformizados e identificados, portando 10 rádios hts (vhf) com fones e microfones de lapela ou similares. 10 detectores Metais com registro na polícia federal. Apoio a logística tipo staff do evento quando solicitado. |          |     |         |         |                        |                                   |                    |                  |            |                 |
| Subtotal Adjudicado R\$ 1.214.700,00                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |          |     |         |         |                        | Subtotal Orçado: R\$ 1.215.990,00 |                    | 0,1060 %         |            |                 |

TOTAL GERAL DO PROCESSO

| Total Adjudicado | Total Orçado      | Economia % | Economia R\$ |
|------------------|-------------------|------------|--------------|
| R\$ 9.448.108,04 | R\$ 15.002.973,96 | 37,0250 %  | 5.554.865,92 |

Por atender as exigências do Edital, da Lei 14.133/2021, conforme Parecer Técnico n.º 47/2024, expedido pela Controladoria Geral do Município de Estância.

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Estância-SE , 11 de Março de 2024

GILSON ANDRADE DE OLIVEIRA  
PREFEITO MUNICIPAL